
Smlouva č. 680 

uzavřená dle§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 
1.0bjednatel: Domov u Fontány 

Libušina 1060 
535 16 Přelouč 
IČ: 71176225 

2.Dodavatel:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl Pr, vložka 771 

Zastoupena: PhDr. Danuší Fomiczewovou, MBA, ředitelkou Domova u 
Fontány 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o 
předání a převzetí dodávky, potvrzení o provedení služeb: Martin Šveřepa 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, 
č. účtu 32731561/0100 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80, 538 54 Luže 
státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací 
listina MZ ČR z 29.5.2012, č.j. 17268-Vl/2012 
IČ: 00183024 
DIČ: CZ00183024 
Zastoupena: Ing. Jiřím Půžou, náměstkem HTS 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o 
předání a převzetí dodávky: Miroslav Hegr, ved. TEC 
Bankovní spojení: ČNB Praha 
č. účtu: 13731531/0710 

uzavírají tuto smlouvu (dále jen „smlouva"), kterou se dodavatel zavazuje poskytnout 
objednateli předmět smlouvy specifikovaný v článku I. smlouvy a objednatel se zavazuje 
zaplatit cenu podle článku li. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

Článek I.
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb na "Likvidaci odpadů 180103* Domova u
Fontány Přelouč 2017-2018".

Dodavatel bude zajišťovat odvoz a likvidace odpadu objednatele v rozsahu uvedeném v
příloze této smlouvy, v požadovaném množství cca 50 000 kg/rok, tj. celkem cca 100 000
kg, a to z areálu objednatele v Přelouči. Příloha obsahující podrobný rozpis sjednaného
odpadu podle katalogového čísla a druhu je nedílnou součástí smlouvy.

2. Předmět smlouvy bude realizován v rozsahu dle specifikace předmětu veřejné zakázky,
která byla součástí zadávací dokumentace ze dne 1.12.2016

Článek li. 
Cena 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit dodavateli za řádné poskytování předmětu
smlouvy činí dle dohody smluvních stran:
Cena celkem bez DPH 6,85 Kč/kg
DPH 21 % 1,44 Kč/kg
cena celkem včetně DPH 8,29 Kč/kg.

Stránka 1 z 4 



Cena obsahuje náklady za odstranění odpadů objednatele dodavatelem, dopravu odpadu 
do spalovny dodavatele včetně poskytnutí odpovídajícího počtu kontejneru pro 
shromažďování odpadu u objednatele. 

2. Cena včetně DPH je cena pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré
náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s plněním popsaným v čl. I. této smlouvy a musí
zahrnovat veškeré náklady dodavatele (obaly, dopravu, pojištění, likvidaci atd.) a finanční
vlivy (inflační, kurzový) po celou dobu poskytování služeb. Cena může být měněna pouze
v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu.

3. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku na
základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě.

4. Právo fakturovat vzniká momentem plnění dle článku I.

5. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného
doručení daňového dokladu/faktury objednateli.

6. Fakturace bude prováděna měsíčně. Jedná se o opakované plnění. Zdanitelné plnění bude
tedy poslední den zdaňovacího období, tzn. poslední den každého měsíce.

7. V případě prodlení se zaplacením ceny je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek Ill.
Termín plnění, místo plnění 

1. Plnění smlouvy nastává okamžikem převzetí odpadu objednatele dodavatelem, včetně
provedení evidence o předání a převzetí odpadu dle platné legislativy pro odpady.

2. Místem plnění předmětu smlouvy: Domov u fontány, Libušina 1060, 535 16 Přelouč

Článek IV. 
Zvláštní ujednání 

1. Dodavatel se zavazuje provádět odvoz a odstranění odpadu v souladu s aktuálně
platnými právními předpisy pro odstraňování odpadů a touto smlouvou.

2. Svoz odpadu bude prováděn dodavatelem dvakrát týdně, rovnoměrně rozvržených do
týdne.

3. Dodavatel je povinen po celou dobu platnosti smlouvy v rámci poskytování služby dle
předmětu smlouvy splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související
s předmětem plnění služby.

4. Objednatel ručí za to, že předávaný odpad bude ve sjednaných druzích (dle přílohy této
smlouvy) a budou dodrženy sjednané podmínky. Odpad nebude obsahovat předměty,
které mohou poškodit technologické zařízení spalovny (sklo, výbušniny, kusy betonu,
kovů) a látky, které mohou způsobit poškození životního prostředí (látky typu PCB,
PCDD/F, radioaktivní látky, rtuť - teploměry, amalgam, akumulátory, atp.).

5. Odpad, který nesplňuje podmínky termické likvidace
i 

nebude do spalovny přijat nebo
bude vrácen objednateli.

6. Objednatel se zavazuje soustřeďovat odpad ve vymezeném prostoru shromažďování
odpadů ve svém areálu, odkud bude dodavatelem přebírán k odvozu. Výslovně
prohlašuje, že obaly s přebíranými odpady nebudou obsahovat jiný než dohodnutý
odpad.

7. Objednatel bude předkládat odpady k dopravě v souladu s požadavky dohody ADR o
přepravě nebezpečných věcí na komunikacích (zákon o silniční dopravě).

8. Objednatel zajistí řádný příjezd a přístup k prostoru shromažďování odpadů ve svém
areálu pro dodavatele.

Stránka 2 z 4 



9. Nebezpečné infekční, sypké a odpady v kašovitém stavu budou uloženy v dostatečně
pevných, nepropustných a hořlavých obalech (např. jednorázové kontejnery, PET pytle).
Odpady s ostrými předměty musí být uloženy v hořlavých, nepropíchnutelných a
uzavíratelných obalech.

1 O. Při porušení těchto zvl. ujednání je objednatel zodpovědný za prokázané škody na 
technologií zařízení a živ. prostředí a je povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit 
a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
objednatel. 

11. dodavatel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy činit taková opatření a počínat
si tak, aby nedocházelo ke vzniku škod. Pokud dodavatel způsobí škodu objednateli, je
povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese dodavatel.

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran
řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně znají,
je jim srozumitelný a souhlasí s ním.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž
každá strana obdrží jednu. Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen písemně.

5. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, do 31.12.2018.

6. Smlouvu lze oboustranně vypovědět v 3-měsíční lhůtě, která začne běžet od 1. dne měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi.

7. Příloha obsahující podrobný rozpis sjednaného odpadu podle katalogového čísla a druhu je
nedílnou součástí smlouvy.

8. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou k tomuto úkonu oprávněni.

V Přelouči dne: tQ.. l�.'2.0\ip 

Za objednatele: 

Q. 
PhDr. Danuše Fom· zewová, MBA, 
ředitelka 

: .... :�� u l·c ��·:··.L� 
Libu,::in:- 1 o .:o J 

5:?5 16 Prclcuč 
�� -... .  -.... .. .. ... � ... __

V Luži dne : 'li1 J t. }lO\ � 

Za dodavatele: !h,n-,;:011, �.:r;. s};,,á 1€:čebn,:::
�ro di:ti ·: r;o�pělé 

!<o -.ur.it; .r 80, 538 54 Luže 

/} .��%;;�;�f :-fls 
� :č 0016:�0L-l �.IČ: CZ0018302t, -1-

...... ?.. ..... � ............................. . 
l�jiii ·Půža, náměstek HTS 

Stránka 3 z 4 



Příloha ke smlouvě o likvidaci odpadů č. 680 

příloha č. 1 

Podrobný rozpis likvidovaných odpadů podle katalogových čísel a druhu pro 

Domov u fontány Přelouč 

Kód Druh 

180101 N 

180103 N 

180109 N 

Poznámka: 

Název odpadu, poznámka 

Ostré předměty (kromě kódu 180103) 

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci 

Ostatní léčiva, neuvedená pod kódem 180108 

Ostré předměty musí být ukládány do pevných, nepropíchnutelných, hořlavých a 
uzavíratelných obalů, je možné použít i PET lahve. 

V Přelouči dne : 2-2... A'2.. "2.-0l<p 

()J� 
I 

za objednatelEo/: 

Jméno 

, - . .  
� l .: . 

podpis 

l,,..: .tL' g 1:mrL 
Libušína 1e-: [3.;11J PřL!oL, ..

..f'"/ .. 

I 

V Luži dne : 

za dodavatele : 

:i ,L,�•j1o{t V"°i:.�JH I I ,.,\.!t,d 
i:;r,; t.<i:'.í; .·;us.H„I.:. 

'<oši .b . , :.'J 5�:= 54 Lt.žr 
::,g. )i,, "'uža 

i1J1nó: · �I� HT� 

:é: 001C302' ···!Č.: CZ0018212"· -í-

Stránka 4 z 4 



Hamzova léčebna 

Luže-Košumberk 
Vfiš REHABiUTAČNi ÚSTAV 

PLNÁ MOC 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, se sídlem Košumberk 80, 538 54 Luže, IČ 00183024, 
státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR z 29 .5.2012, 
č.j. 17268-Vl/2012, zastoupená MUDr. Václavem Volejníkem, CSc., ředitelem léčebny 
(dále jen „zmocnitel'') 

zplnomocňuje náměstka úseku hospodářských a technických služeb 

Ing. Jiřího Půžu 
datum narození: 27.1.1954 
bytem: Wilsonova 887, 539 01 Hlinsko 
( dále jen ,,zmocněnec") 

k podepisování smluv a ostatních dokumentů za Hamzovu odbornou léčebnu pro děti a dospělé, v roz
sahu práv stanovených podpisovým řádem a dalšími interními předpisy zmocnitele a rozhodnutím ře
ditele léčebny, a to na úseku hospodářských a technických služeb. 

Tato plná moc je platná po dobu trvání pracovního poměru zmocněnce u zmocnitele . 

•. d .
1 
ú. 0- 1:'clf G V Luz, ne ................... . 

/7 
/,' �:-

pi .... ' ;Jt�� nou moc pnJ1ma111: ...... ................... .. 
I. b' Jiří Púža 

/ I 

t/( <

?

( 
/ tr' I 

;,, \ ················/!········"'"
MUDr; Yáetá�v�olejník, CSc.

réditel lec�bny 
. .___,/ 

Státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-Vl/2012 
akreditované zdravotnické zařízení, certifikát SAK ČR, ev. č. 0002 7, 

certifikované praco•.•iště · Ortopedická protetika,certifikát BS EN ISO 9001:2000, No 18829 

Košumberk 80,538 54 Luže • IČ: 00183024 • DIČ: CZ00183024 • http: wwwhamzova-Jecebna.cz 
lnfocentrnm: tel.,fa:<: 4ó9 648147 • e-mail: info@hamzova-lecebna.cz 


	ES 00016 Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé - likvidace nebezpečného odpadu 2017-2018
	ES 00016 Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé - likvidace nebezpečného odpadu 2017-2018 zveřejnění



